
 

 1/3 

TLP:CLEAR   

TLP:CLEAR   

DOHODA O UKONČENÍ RÁMCOVÉ DOHODY NA ZAJIŠTĚNÍ NAVÝŠENÍ 
KAPACITY SÍŤOVÉ INFRASTRUKTURY DATOVÝCH CENTER 

evidovaná u Objednatele pod č. SML2023079, č. j. SPCSS-05166/2023 

evidovaná u Poskytovatele pod č. SML/2021/059 

dohoda o ukončení rámcové dohody na zajištění navýšení kapacity síťové infrastruktury datových 
center uzavřené dne 31. 8. 2021 mezi Státní pokladnou Centrem sdílených služeb, s. p., 

jako Objednatelem (evidovaná u Objednatele pod č. SML2021072, č. j. SPCSS-04177/2021) 
a společností ALEF NULA, a. s., jako Poskytovatelem (evidovaná u Poskytovatele 

pod č. SML/2021/059) (dále jen „Rámcová dohoda“)  

 

(to vše dále jen „Dohoda“) 

 

Státní pokladna Centrum sdílených služeb, s. p. 
se sídlem:  Na Vápence 915/14, 130 00 Praha 3 
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod sp. zn. A 76922 
zastoupený:  
IČO:  03630919  
DIČ:  CZ03630919 
ID datové schránky:    
bankovní spojení:   
číslo účtu:   
   
(dále jen „Objednatel“) 

a 

ALEF NULA, a.s. 
se sídlem Pernerova 691/42, Karlín, 186 00 Praha 8 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, pod sp. zn. B 2727 
zastoupená:   
IČO:  61858579 
DIČ:  CZ61858579 
ID datové schránky:  
bankovní spojení:  
číslo účtu:   
 
(dále jen „Poskytovatel“) 

 

(Objednatel a Poskytovatel společně dále též jen samostatně jako „Smluvní strana“ nebo 
společně jen „Smluvní strany“) 

  



 

 2/3 

TLP:CLEAR   

TLP:CLEAR   

VZHLEDEM K TOMU, ŽE 

(A) Dne 31. 8. 2021 byla uzavřena výše uvedená Rámcová dohoda za účelem navýšení kapacity 
stávajícího řešení technologií Cisco ACI Fabric a související infrastruktury standardizovaných služeb 
datového centra Objednatele; 

(B) Z důvodů na straně Poskytovatele, tj. ohledem na skutečnost, že: 

 od doby uzavření Rámcové dohody výrobce Cisco Systems, Inc., se sídlem 170 West Tasman 
Dr., San Jose, CA 95134 USA (dále jen „Výrobce“) několikrát navýšil cenu zařízení síťové 
infrastruktury, tj. dílčí část Plnění dle Rámcové dohody, přičemž takové zdražení nebylo dle 
Poskytovatele v době uzavření Rámcové dohody možné rozumně předpokládat; 

 současně jsou ceny v Rámcové dohodě stanoveny jako ceny pevné a nezměnitelné; 

 Poskytovatel by v případě dalšího poskytování Plnění dle Rámcové dohody realizoval značnou 
hospodářskou ztrátu;  

 zároveň došlo ke značným výkyvům kurzu CZK vůči USD, za které Poskytovatel předmětná 
zařízení od Výrobce nakupuje;  

 na základě výše uvedeného by Poskytovatel nebyl schopen plnit závazky z Rámcové dohody, 
potažmo v budoucnu navazujících Objednávek, resp. by k takovému plnění docházelo 
za značných hospodářských ztrát Poskytovatele; 

(C) Objednatel se rozhodl vyhovět požadavku Poskytovatele a přistoupit k dohodě o ukončení 
Rámcové dohody, tak aby jednal ekonomicky a s péčí řádného hospodáře, jak mu stanoví zákonné 
požadavky; 

SE SMLUVNÍ STRANY DOHODLY TAKTO: 

I. PŘEDMĚT DOHODY 

 Na základě čl. XII odst. 12.2 Rámcové dohody se Smluvní strany dohodly na ukončení 
Rámcové dohody Dohodou, přičemž účinky ukončení Rámcové dohody nastanou k okamžiku 
stanovenému v této Dohodě, tj. na základě této Dohody dochází k zániku Rámcové dohody 
okamžikem účinnosti Dohody. 

 Pro vyloučení pochybností a v souladu s čl. XII odst. 12.13 Rámcové dohody Smluvní strany 
výslovně uvádějí, že platnost a účinnost Objednávek uzavřených do okamžiku účinnosti 
Dohody není nijak závislá na účinnosti Rámcové dohody, tj. Poskytovatel je povinen dostát 
veškerým závazkům z Objednávek účinných ke dni účinnosti Dohody. Cena za plnění 
poskytnuté na základě předmětných Objednávek Poskytovatelem v souladu s Rámcovou 
dohodou a Objednávkami bude uhrazena postupem dle Rámcové dohody a Objednávek, 
přičemž poskytnutím předmětných plnění a uhrazením předmětných částek Smluvní strany 
považují veškerá svá práva a povinnosti plynoucí z Objednávek, potažmo Rámcové dohody 
za vypořádané a nemají vůči sobě žádné další závazky. 

 Aniž by byl dotčen předcházející odstavec, sjednávají Smluvní strany, že ukončením Rámcové 
dohody nejsou dotčena práva na zaplacení smluvní pokuty nebo zákonného úroku z prodlení, 
pokud už dospěl a práva na náhradu škody, pokud na ně dle Rámcové dohody nebo 
Objednávek vznikl nárok, povinnosti mlčenlivosti, ani další ujednání, z jejichž povahy 
vyplývá, že mají zavazovat Smluvní strany i po zániku účinnosti předmětných smluv, 
tj. Rámcového dohody, popř. Objednávek.  



 

 3/3 

TLP:CLEAR   

TLP:CLEAR   

II. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

 Tato Dohoda nabývá platnosti dnem podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti dnem 
zveřejnění v registru smluv. Smluvní strany berou na vědomí a souhlasí s tím, že Dohoda 
podléhá zveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění 
pozdějších předpisů a bude v registru smluv dle uvedeného zákona zveřejněna. Objednatel 
se zavazuje, že Dohodu zveřejní v registru smluv a tuto skutečnost bezodkladně oznámí 
Dodavateli. 

 Tato Dohoda je vyhotovena v elektronické podobě v 1 vyhotovení v českém jazyce 
s elektronickými podpisy obou Smluvních stran v souladu se zákonem č. 297/2016 Sb., 
o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů. 

 Smluvní strany prohlašují, že se seznámily s obsahem Dohody a že tato Dohoda byla sepsána 
dle jejich pravé a svobodné vůle, nikoliv v tísni či za nápadně nevýhodných podmínek, 
na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy.  

Za Objednatele:  Za Poskytovatele: 

V Praze dne dle elektronického podpisu  V Praze dne dle elektronického podpisu 

   

   

 


